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Wojewoda Lubuski i Komendant NoOSG podpisali umowę
partnerską

28.04.2015

27 kwietnia 2015 r. Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej płk SG Andrzej Kamiński oraz Wojewoda Lubuski Katarzyna
Osos w delegaturze Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej
Górze podpisali umowę partnerską dotyczącą projektu „Lubuski alians
służb mundurowych i cywilnych wobec handlu ludźmi i przestępczości
transgranicznej”.

Projekt ten zajął wysoką pozycję w rankingu ponad dwudziestu projektów ubiegających
się o dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Całkowita wartość projektu wynosi 1 465 000 zł, wartość dofinansowania: 1 245 250. Na
realizację  działań  Straży  Granicznej  w  ramach  projektu  „Lubuski  alians  służb
mundurowych  i  cywilnych  wobec  handlu  ludźmi  i  przestępczości  transgranicznej”
przeznaczona jest prawie jedna trzecia tej kwoty.
Głównym celem projektu  jest  poprawa zdolności  służb  mundurowych i  cywilnych  do
zapobiegania  i  zwalczania  transgranicznej  przestępczości  zorganizowanej  oraz
przeciwdziałanie handlowi ludźmi. Realizacja odbywać się będzie poprzez profilaktykę
zjawiska handlu ludźmi oraz wspieranie jego ofiar na terenie województwa lubuskiego;
zwiększanie  świadomości  i  efektywności  działania  służb  zwalczających  przestępczość
transgraniczną; podniesienie kwalifikacji funkcjonariuszy SG i pracowników administracji
publicznej w zakresie walki ze zorganizowaną przestępczością transgraniczną.
Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  w  ramach  działań  związanych  z  realizacją
projektu  przeprowadzi  szkolenia  podnoszące  efektywność  współpracy  z  podmiotami
zagranicznymi  (m.in.  kurs  informatyki  śledczej,  zwalczania  przestępczości
transgranicznej),  a  także  blok  szkoleń  dla  pracowników  Lubuskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w zakresie fałszerstw dokumentów; wykona również ćwiczenie praktyczne
na wypadek przywrócenia kontroli granicznej. Wszystkim działaniom towarzyszyć będzie
szeroka kampania społeczna, która ma trafić do jak największego kręgu odbiorców.
W Nadodrzańskim Oddziale SG projekt koordynują kpt. SG Monika Musielak oraz mjr SG
Robert Bereżański.
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